



Fiskeridirektoratet

Deres ref.

Vår ref.

2022/970-55

Saksbehandler

Jan Birger Jørgensen, 930 44 346

Dato

01.11.2023

Regulering av fisket etter makrell i 2023 – spørsmål om justeringer i reguleringene.

Arbeidsutvalget i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 1. november 2023 og fattet følgende vedtak:

«Innledning

Norges Fiskarlag viser til henvendelse fra Fiskeridirektoratet 27.10.2023 vedrørende reguleringen av makrellfisket i lukket kystgruppe og sluttavviklingen av makrellfisket i britisk sone.

Fisket i lukket kystgruppe

Ifølge kvote- og fangstoversikten mottatt fra Fiskeridirektoratet pr.27.10.2023, så har lukket kystgruppe fisket 46 162 tonn av den justerte gruppekvoten på 47 007 tonn, noe som betyr at det gjenstår 845 tonn av gruppekvoten. Fiskarlaget konstaterer at det er noen små avvik mellom tallene som Fiskeridirektoratet skisserer og det som framkommer på nettsidene til Norges Sildesalgslag.

Fartøy under 15 meter største lengde og hjemmelslengde har siden endelig reguleringsopplegg kom på plass fra 13. juni 2023 hatt en overregulert kvoteenhet på 100%. Reguleringsmodellen med en samlet lukket kystgruppe har vært gjeldene fra og med 2019, og en viktig premisse knyttet til denne modellen har vært at maksimalkvotetillegget fortrinnsvis skal stå fast ut hele reguleringsåret (ikke justeres ned eller tas bort). I fjor ble det imidlertid behov for å halvere overreguleringen på maksimalkvotetillegget fra 10. oktober av hensyn til overskridelse av lukket kystgruppe sin gruppekvote.

Makrellfangster fra fartøy som har maksimalkvotetillegg har avtatt betydelig den siste uken, og ut fra informasjonen fra den mindre flåten som er ute og leter etter makrellforekomster på vestlandskysten så forventes det ikke betydelige kystnære fangster resten av sesongen/året. Med bakgrunn i foranstående, og at det fortsatt gjenstår et mindre restkvantum av gruppekvoten til lukket kystgruppe anbefaler Norges Fiskarlag at maksimalkvotetillegget fortsatt beholdes uendret. Dette vil også være et bidrag til å styrke tilliten til den nye reguleringsmodellen hos fartøyeierne i den minste flåten. Dersom det derimot skulle vise seg at fangstnivåene av makrell fra disse fartøyene skulle tilta vesentlig de kommende ukene, må en på nytt vurdere å gjøre noe med maksimalkvotetillegget.

Norges Fiskarlag vil allerede nå påpeke at det er flere forhold som må vurderes i tilknytning til neste års reguleringsopplegg for lukket kystgruppe som følge av erfaringer med årets fiske, bl.a. overreguleringen på maksimalkvotetillegget, konsekvenser av reguleringen av adgangskvoten i britisk sone mv. Dette vil en komme tilbake til i 2024 når en kjenner endelig norsk kvoteramme for 2024 og mulig farvannsadgang i andre lands soner.

Gjenstående kvoter – spørsmål om refordeling

Ifølge oversikter på nettsidene til Norges Sildesalgslag så gjenstår ca. 36 500 tonn av den norske disponible makrellkvoten for 2023, eksklusiv flekskvantum for 2024, slik at norsk kvoteutnyttelse fortsatt er under 90%. Det er henholdsvis ringnotgruppen (ca. 20%), SUK-gruppen (ca. 30%) og trålgruppen (ca. 20%) som har mest gjenstående restkvote. Slik bildet ser ut for øyeblikket er Norges Fiskarlag av den oppfatning at det er behov for å vurdere tildeling av maksimalkvotetillegg til fartøy i ringnotgruppen og SUK-gruppen for å bidra til å sikre at minst 90% av norsk kvote blir oppfisket. Fiskarlaget viser til konkrete forslag om slike maksimalkvotetillegg for fartøy i ringnotgruppen og SUK-gruppen fremmet i brev fra Fiskebåt i dag 1.11.2023 (vedlagt). Fiskarlaget er enig i de foreslåtte kvotetilleggene.

Restkvote i UK-sone

Ifølge oversikter på nettsidene til Norges Sildesalgslag så gjenstår pr. 31.10.2023 411 tonn av den norske adgangskvoten i britisk sone på 135 141 tonn. Restkvotene summerer seg opp med 89 tonn fra SUK-gruppen, 126 tonn fra kystgruppen og 168 tonn fra trålgruppen. Fisket i britisk sone er stoppet for alle gruppene med unntak fra trålgruppen.

Norges Fiskarlag ber Fiskeridirektoratet snarlig vurdere om det kan organiseres en påmeldingsordning kombinert med eventuell loddtrekning for norske fartøy slik at gjenstående restkvote i britisk sone kan utnyttes fullt ut. Fiskarlaget vil komme tilbake til detaljer i en slik ordning så snart Fiskeridirektoratet har konkludert på forespørselen.»

Med hilsen
Norges Fiskarlag

Jan Birger Jørgensen

Synnøve Liabø

Kopi til: medlemslagene
Landsstyrets medlemmer
Norges Sildesalgslag
Nærings- og fiskeridepartementet

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.